
Rákosníček si liboval, jak tou duhou rybníček zkrásněl, 

a vůbec mu nevadilo, že se něco z těch duhových barev 

objevilo i na tričku. Když se potom prohlížel v zrcadle 

vodní hladiny, zdálo se mu, že něco není v pořádku. Víte, 

co to bylo?



Nad rybníčkem Brčálníkem visely těžké mraky a Rákosníček 

mezi nimi s obavami hledal ten, který je největší a ze kterého 

asi bude nejvíc pršet. Najdete ho dřív než skřítek?



Rákosníček se pro jistotu schoval pod deštníkem z listí, 

jenomže zatím nespadla z mraků ani kapka. Protože mu bylo 

čekání na déšť dlouhé, začal hledat rosničku, aby mu prozradila, 

kdy začne konečně pršet.

Který obraz vám napoví, kde ji najde?

6




